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 گروه سیاسی- خاطره میرزا: هنوز زمان چندانی از 
سال‌هایی که احمدی نژاد معجزه هزاره سوم دانسته می‌شد 
و پیروزی‌اش در انتخابات به عنوان یکی از الطاف الهی و 
حاصل دعای خانواده شهدا و توجه امام زمان )عج( معرفی 
می‌شد و نامه‌اش به بوش، در خطبه‌های نماز جمعه تهران، 
الهام الهی نامیده می‌شد، نگذشته است. دورانی که هر 
صدای منتقدی با برچسب‌های مختلف خاموش می‌شد و 
یکی از بزرگان حوزه رسما اعلام می‌کرد که »وقتي رئیس 
جمهوري از جانب رهبري نصب و تاييد مي شود به عامل او 
تبديل شده و از اين پرتو نور بر او نيز تابيده مي شود. وقتي 
رياست جمهوري حکم ولي فقيه را دريافت کرد اطاعت از 
او نيز چون اطاعت از خداست.« اما از بازی‌های بصیرت 
افزای روزگار یکی همین بود که معجزه هزاره سوم توزرد 
از آب دربیاید و به مرور به جایی برسد که چون استخوانی 
در گلوی اصولگراها و حامیان دو آتشه آن روزهای خود گیر 
کند. شاید برای بعضی از اصولگرایان تجربه احمدی نژاد، 
تجربه گرانسنگی بود تا بدانند افراد و دولتها را به مقدسات 
گره نزنند و اعتقادات مذهبی را خرج بازی‌های جناحی 
نکنند، اما در این میان هنوز هستند کسانی که میخ تجربه 
در سنگ ذهنشان فرو نمی‌رود و هنوز هم سعی دارند با 
مقدسات سازی دولت جدید، از سوی به خیال خود این 
دولت را یاری دهند و از سوی دیگر مانع هر گونه انتقاد و 

اعتراض به عملکرد دولت شوند. 
روزنامه کیهان که در این زمینه یکی از پیشکسوت‌ها و 
بزرگان است، در روزهای گذشته و پس از افزایش انتقادات 
به دولت، دقیقا دارد همان روشی را که در حمیات همه 
جانبه خود از احمدی نژاد و دولتش به کار برده بود، به کار 
می‌برد. مهمترین نوشته ای که از این روزنامه در رسانه‌ها 
منتشر شده، این ادعاهای تکرای است که »دولت رئیسی 
را خدا به داد مردم رساند و منتقدان دولت، منافق و دزد و 

اختلاسگر و بی وطن هستند«. 
این روزنامه در شماره شنبه خود نوشت: »خدا دولت 
دکتر رئیسی را به داد مردم رساند که به فضل خدا و تدبیر 
دولتمردانش تولید قدرت و ثروت کند. حالا که این دولت 
مردمی، پس از اقدامات اساسی موثر و زیربنایی، برای ترمیم 
و تعمیر خرابکاری بزرگ لیبرال‌ها قدعلم کرده و آبروی 

خودش را با خدا معامله کرده است، وقیح‌تر از بانیان وضع 
موجودی که طعنه می‌زنند و آتش می‌افروزند و شایعه 
می‌سازند و دل مردم را خالی می‌کنند کیست؟ اینها چه 
اخلاق نفرت‌آور و مشمئزکننده‌ای دارند که با مردم و کشور 
خود چنین می‌کنند. امروزه آمریکا و اروپا که تحریم‌گر 
هستند، و ضدانقلابی که نشانی آغل و انبارمان را به شغال 
و کفتار داده و از تحریم علیه ایران حمایت کرده‌اند و 
رسانه‌های معاندی که در معرفی فرصت‌های تحریمی جدید 
به دشمنان، ولع دارند و منافق و دزد و اختلاسگر و نادرست 
و بی‌وطن و...، به اصلاح ساختار معیوب و فلج یارانه‌ها 
اعتراض دارند و از فقر مردم ابراز نگرانی کرده‌اند! با این اراذل 
که خود را به انواع قاذورات آلوده کرده‌اند، نمی‌شود سخنی 

گفت و پاسخ به آنها فقط »خودتان هستید« است.«
این نوع ادبیات ظاهرا برای حمایت از دولت استفاده 
می‌شود اما حتی خود دولتمردان هم می‌دانند که این نوع 
استدلال و ادبیات فقط دولت را در موضع ضعف بیشتر 
قرار می‌دهد؛ اما هر چه دولتمردان از این رفتارهای عصبی 
پرهیز می‌کنند، حامیانی از قبیل کیهان به این روش ادامه 

می‌دهند. 
سایت عصر ایران در مطلبی در واکنش به این حرفهای 
کیهان، نوشت: » اگر سیاست‌های اقتصادی دولت شکست 
خورد، می‌شود گفت که خدا این دولت را به مردم داد تا 
وضع زندگی‌شان را بدتر کند؟ یادمان نرفته است که گفتند 
پول یارانه، پول امام زمان است و برکت دارد. یارانه پرداخت 
شد و تورم بالا رفت و گرانی بیداد کرد و برخی گفتند ما 
این پول را نمی‌خواهیم و لطف کنید قیمت‌ها را به قبل از 
دادن یارانه برگردانید . با این حرف‌ها هیچ ارزشی به دولت 
سیزدهم اضافه نمی‌شود و مردم رئیسی و کابینه او را به 
واسطه عملکرد او قضاوت می‌کنند. چه درست نوشت دیگر 
روزنامه اصول‌گرا یعنی رسالت :»‌در این مسیر، تکلیف قطعی 
برخی دوستان، دفاع نکردن است! چراکه هیچ پاس گلی 
مثل »دفاع بد«، رقیب را در معرض گلزنی قرار نمی‌دهد«. 
بسیاری از مردم دوست دارند رئیسی موفق شود و شرایط 
کشور از این وضعیت درام به یک موقعیت با ثبات برسد و 
رئیس جمهور و تیم او بدون توجه به تملق‌های کیهانی، باید 
به این فکر کنند که با سامان شدن کشور عزیز مردم خواهند 

شد و گرنه بیم آن می‌رود نام نیکی از آنها ثبت نشود.«
شاید بهترین توصیه به دولتمردان و طرفدرانشان چیزی 
است که روزنامه جمهوری اسلامی در روز شنبه نوشت: »این 
روز‌ها که دولت سیزدهم به قول مسئولین خود این دولت 
مشغول جراحی اقتصادی کشور است، دولت باید راه انتقاد 
سازنده را باز بگذارد تا صاحبنظران اقتصادی، اجتماعی 
و سیاسی حرف‌های خود را مطرح کنند و دولتمردان با 
استفاده از نقطه‌نظر‌های آنان متوجه ایراد‌های کار خود شوند 
و در حین انجام این جراحی، ایراد‌ها را برطرف کنند و مانع 
بدتر شدن حال این بیمار رنجور شوند... دولت اگر می‌خواهد 
به کشور خدمت کند، باید آزادی نقد خود و عملکرد خود 
را تضمین و تأمین کند. سخن اصولی آیت‌الله بهشتی که 
می‌گفت »اجازه نمی‌دهیم هیچکس به دلیل انتقاد از 
خودمان و دیگر دست‌اندرکاران نظام جمهوری اسامی 
تهدید یا تعقیب شود« اگر راهنمای عمل مسئولین قرار 

نگیرد، در اقدام امروزشان توفیقی به دست نخواهند آورد.
درباره جراحی اقتصادی مورد نظر دولت، کسی مخالفتی 
با تک‌نرخی کردن ارز و واقعی کردن نرخ‌ها ندارد. ایراد 
اینست که چاقوی این جراحی، همان چاقوی دولت نهم 
است که مدتهاست زنگ زده و آثار تورمی و تشدید فاصله 
طبقاتی و گسترش فقر را به بار آورده است. ادامه پرداخت 
یارانه آنهم با گستره‌ای که شما از آن سخن می‌گوئید به 
منزله اینست که چاقوی جراحی زنگ‌زده‌تان را در بدن بیمار 
جا بگذارید و او را به عفونت و رنجوری بیشتر مبتلا کنید. 
شما در این جراحی سخن از آزادسازی چهار قلم کالا به 
میان آورده‌اید، ولی کیست که نداند آثار آزادسازی این چهار 
قلم به چهار هزار قلم کالا و خدمات سرایت خواهد کرد و 
نتیجه این خواهد شد که فقر ماندگار و فاصله طبقاتی بیشتر 
خواهد شد.  عدالت هم اگر اکنون زخمی است، در اثر این 
عمل جراحی شما کاملًا قربانی خواهد شد. این نوع جراحی 
کردن هنر نیست، هنر اینست که ارز ترجیحی را طوری 
حذف کنید و تک‌نرخی شدن ارز را بگونه‌ای عملی نمائید 
که بساط یارانه را جمع کنید و در تقسیم ثروت چنان عمل 
کنید که فاصله طبقاتی هر روز کمتر شود و عدالت بتواند 
جای تبعیض را بگیرد. مطمئن باشید جراحی با چاقوی 

زنگ‌زده جواب نخواهد داد.«

داستان قدیمی استفاده از مقدسات برای ساکت کردن منتقدان دولت 

دولت رئیسی را خدا به داد مردم رساند؟!

معاون اول رئیس جمهور با تاکید براینکه فراوانی کالا 
باید به نحوی باشد که اقلام و کالاهای اساسی به سهولت 
در اختیار مردم قرار گیرد، گفت: وزارت جهاد کشاورزی و 
وزارت صمت، تامین و توزیع کالا را علاوه بر فروشگاه‌های 
بزرگ زنجیره ای، در خرده فروشی‌ها و فروشگاه‌های 
محله‌های شهری با جدیت در دستور کار خود قرار دهند 
تا مردم دغدغه ای برای تامین نیازهای خود نداشته باشند.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر ظهر دیروز)شنبه( در 
جلسه ستاد تنظیم بازار، تشدید نظارت‌ها و بازرسی‌ها در 
سطح بازار را مورد تاکید قرار داد و اظهار داشت: نظارت‌ها 
باید به شکل محسوس انجام شود تا حضور دولت در بازار 
احساس شود و مردم نسبت به نظارت بر بازار اطمینان 

پیدا کنند. معاون اول رئیس جمهور افزود: تقویت سامانه 
پاسخگویی۱۲۴  وزارت صنعت، معدن و تجارت  نیز گامی 
پراهمیت برای ایجاد آرامش در جامعه است تا با سرعت هر 
چه بیشتر به موارد گرانفروشی و تخلفات صورت گرفته در 

بازار رسیدگی شود. 
وی از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خواست 
بستر‌های لازم را فراهم کند تا سامانه‌های پاسخگو به مردم 
نظیر سامانه هدفمند سازی یارانه‌ها، وزارت تعاون و تعزیرات 
تقویت شده و ضعف‌ها و اشکالات موجود در اسرع وقت 

مرتفع شود.  
معاون اول رئیس جمهور افزود: لازم است تدابیری 
اندیشیده شود تا پاسخ به درخواست و مطالبه کسانی که 

متقاضی دریافت یارانه نقدی هستند در اسرع وقت انجام 
شود تا زمان انتظار مردم برای دریافت پاسخ تا حد امکان 

کاهش پیدا کند. 
مخبر بر لزوم استمرار اطلاع رسانی دقیق و شفاف به 
مردم در خصوص طرح مردمی سازی یارانه‌ها تاکید و در 
ادامه از همراهی خوب مردم با دولت برای اجرای این طرح 

بزرگ تقدیر کرد.
در این جلسه که رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای 
صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، فرهنگ و ارشاد اسامی، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، دادگستری، امور اقتصادی و دارایی، راه 
و شهرسازی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس 

کل بانک مرکزی، رئیس سازمان صدا و سیما، سخنگوی 
دولت و استاندار تهران نیز حضور داشتند، گزارشی از آخرین 
وضعیت تامین کالاهای اساسی و روند توزیع مرغ، تخم مرغ 

و روغن در سطح بازار ارایه شد. 
در این نشست همچنین تصمیمات لازم برای فراوانی 
کالا در خرده فروشی‌ها و فروشگاه‌های محله‌های شهری 
در استان‌های مختلف کشور اتخاذ و مقرر شد نظارت و 
بازرسی‌ها برای مقابله با گرانفروشی در سطح بازار تشدید 
گردد. در ادامه این جلسه پس از ارائه گزارش در خصوص 
افزایش قیمت نامتعارف کرایه‌های یکی از تاکسی‌های 
اینترنتی، مقرر شد سازمان تعزیرات این موضوع را بررسی و 

به طور جدی با تخلفات صورت گرفته برخورد شود.

سخنگوی شورای نگهبان از تایید طرح »تغییر ساعت 
رسمی کشور« خبر داد.

به گزارش ایسنا،‌هادی طحان نظیف دیروز در نشست 
خبری درباره نظرات شورای نگهبان درباره آخرین 
مصوبات، گفت: طرح »جهش تولید دانش‌بنیان« چند بار 
بین شورای نگهبان و مجلس در رفت‌وآمد بود و در نهایت 
چهارشنبه گذشته مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفت. 
این طرح براساس یک آسیب‌شناسی خوب طراحی شده 
است و بسیاری از مانع‌زدایی‌ها در حوزه تولید دانش‌بنیان 
انجام گرفته است. وی افزود: دومین طرح، طرح »تغییر 
ساعت رسمی کشور« است که مغایر با شرع و قانون 
اساسی شناخته نشد البته در مرحله قبل ابهاماتی نسبت 
به این مصوبه وجود داشت که با اصلاحات مجلس این 
ابهامات از بین رفت. در این طرح بین ساعت رسمی کشور 
و ساعت کاری کارکنان تفکیک انجام شد. در مورد ساعت 
رسمی کشور دولت دیگر نمی‌تواند ساعت را تغییر دهد اما 
در مورد ساعت کاری کارکنان با توجه به منطقه و جغرافیا 
دولت می‌تواند ساعت کاری کارکنان را تغییر دهد. این 
قانون از ابتدای سال ۱۴۰۲ اجرایی می‌شود. سخنگوی 
شورای نگهبان بیان کرد: مصوبه بعدی طرح »تسهیل 
صدور مجوزهای کسب و کار« است که شورای نگهبان در 
مرحله قبل ایراد مستقلی نسبت به این مصوبه نداشت اما 
ایراد هیئت عالی نظارت را به مجلس منتقل کرده بود که 
در نهایت با رفع ایراد، مصوبه مورد تایید شورا قرار گرفت.

طحان نظیف در پاسخ به سوالی درباره قضازدایی و 
کاهش ورودی پرونده‌ها گفت: وظیفه شورای نگهبان بر 
اساس قانون اساسی مشخص است و ما در انتهای زنجیره 
تقنین قرار داریم اما از هر طرح و لایحه کارشناسی 
استقبال می‌کنیم و از لوایح قضایی نیز چون از بعد 
کارشناسی برخوردارند همیشه استقبال کردیم و کمک 

می‌کنیم. پژوهشکده شورای نگهبان نیز در خدمت همه 
نهادهای پژوهشی و کارشناسی کشور است.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با استخدام و به کارگیری نیروها در دستگاه‌هایی خاص 
گفت: این موارد را باید از مجلس بپرسید زیرا تفسیر قانون 
عادی با مجلس است. دستگاه‌هایی هستند که مقررات 
استخدامی خاص دارند سابقه آن نیز در قانون محاسبات 
وجود دارد پس این به معنای بی‌ضابطه بودن نیست. 
بعضی دستگاه‌ها مستقل از دولت هستند و مقتضات خاص 

خودشان را دارند.
وی در پاسخ به سوالی درباره مصوبه تغییر ساعت رسمی 
کشور گفت: هر نهادی باید در راستای وظایف خودش کار 
کارشناسی و تخصصی انجام دهد ما در شورای نگهبان 
درباره خوب بودن یا بد بودن یک مصوبه و ضرورت تصویب 
آن ورود نمی‌کنیم و تنها ورود ما در حوزه مغایرت با شرع 
و قانون اساسی است. گاهی نسبت به مصوبه مخالفین و 
موافقینی وجود دارد که ما در این حوزه ورود نمی‌کنیم و 
این وظیفه مجلس است اما در رابطه با مغایرت با شرع و 

قانون باید کار کارشناسی انجام دهیم.
طحان نظیف در پاسخ به سوالی در رابطه با نشست 
با سخنگویان دولت و قوه قضائیه گفت: این نشست‌ها در 
جهت تعامل بین قوا با حفظ استقلال آن‌ها است. این 
نشست‌ها برای اطلاع پیدا کردن از موضوعات است و ما 
وارد حیطه سایر دستگاه‌ها نمی‌شویم. کشور مشکلات 
اقتصادی دارد و همه دستگاه‌ها باید در جهت رفع آن 
کمک کنند ما نیز در حیطه اختیارات و وظایف خود ورود 

می‌کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان در رابطه با تاثیر فعالیت 
رسانه‌ای در تایید صلاحیت‌ها گفت: فضای سیاسی کشور 
باز و آزاد است و گروه‌ها آزاد هستند در چارچوب قانون 
اظهارنظر کنند اما اقتضائات کشور این است که بیش از 

گذشته به قانون و مصالح کشور پایبند باشند.
وی در پاسخ به سوالی راجع به طرح شفافیت قوا گفت: 
موضوع شفافیت موضوع مهمی بوده است و این طرح در 
حال تصویب است و اظهارنظرات بسیاری راجع به آن 
انجام شده. باید اجازه دهید متن نهایی و مصوبه مجلس را 

دریافت کنیم و طبیعتا اعلام نظر کنیم.
طحان نظیف درباره الکترونیکی برگزار شدن انتخابات 
گفت: شورای نگهبان ناظر انتخابات است و نمی‌تواند به 
این موضوع ورود کند باید پیشنهادات وزارت کشور داده 

شود و بعد ما ورود کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان در رابطه با قانون انتخابات 
و آخرین وضعیت آن گفت: آخرین مرحله مربوط به یک 
سال گذشته است و مصوبه مجلس به شورای نگهبان 
ارسال شد و شورا نیز اعلام کرد که ایرادی به این مصوبه 

ندارد اما ایراد هیئت عالی نظارت هم‌چنان پابرجاست.
وی در رابطه با اصلاح قانون انتخابات شوراها گفت: 
نسبت به انتخابات شوراها در دستور کار کمیسیون 
تخصصی مجلس است اما نماینده‌ای از شورای نگهبان در 

این جلسات شرکت نکرده است.
طحان نظیف در پاسخ به سوالی درباره این‌که چرا اسم 
شورای نگهبان در طرح شفافیت قوای سه‌گانه نیست؟ 

گفت: شورای نگهبان اساسا مصوبه ندارد و در مورد 
مصوبات اظهارنظر می‌کند من دوستان را به سامانه جامع 
نظرات شورای نگهبان ارجاع می‌دهم. این سامانه حاوی 
تمام متن‌های طرح‌ها و لوایح، مشروح مذاکرات شورا تا 
آن‌جا که پیاده شده و استدلال‌های دسته‌بندی شده اعضا 
است. پس ما همیشه پیشتاز شفافیت بودیم اما این‌که چرا 
اسم ما در این طرح نیست را باید از نمایندگان مجلس 

بپرسید.
سخنگوی شورای نگهبان درباره مسئله نظام پارلمانی 
دومجلسی گفت: این‌ها بحث‌های علمی و کارشناسی و 
پژوهشی است و در این جلسه فرصت طرح آن نیست. 
این بحث مشخصا در شورای نگهبان مطرح نشده است 
اما دانشگاه‌ها باید حتما به این مسائل حقوق عمومی 
بپردازند. سازوکار بازنگری در قانون اساسی مشخص است 
و هیچ بن‌بستی وجود ندارد طبیعتا اگر سیر قانونی آن 
طی شود ماهم استقبال می‌کنیم. وی در پاسخ به سوالی 
درباره مصوبه دولت درباره واردات خودرو گفت: ما در بحث 
ساماندهی صنعت خودرو در مرحله آخر ابهام و ایرادی 
نداشتیم و تنها هیئت عالی نظارت مجمع اشکالاتی داشت 
اما این‌که مصوبه دولت با نظرات هیئت عالی نظرات انطباق 

دارد را نمی‌دانم.
طحان نظیف در پاسخ به سوالی راجع به اصلاح قانون 
انتخابات مجلس گفت: دو نکته وجود دارد یکی بحث کلی 
اصلاح قانون انتخابات است که معتقدیم همه تلاش کنند 
تا این اصلاحیه به سال بعد برسد. اما درباره انتخابات 
استانی یا تناسبی بحثی در شورای نگهبان مطرح نبوده 
است. جلساتی در خصوص اصلاح انتخابات برگزار شده 
است اما بحثی در خصوص انتخابات استانی یا تناسبی 
نداشتیم. باید ببینیم پیشنهادات عزیزان ما در مجلس چه 

بوده است و بعد راجع به آن اظهارنظر می‌کنیم.

رئیس کل دادگستری استان تهران با تشریح ۲۴ 
ماموریت مدیران واحدها و مجتمع‌های قضایی به‌منظور 
ارتقاء و بهبود وضعیت عدلیه در استان تهران بر ضرورت 
برخورد بدون اغماض با محتکرین و سلب فرصت برای 
احتکار مایحتاج عمومی از سوی افراد سودجو تاکید کرد.

به گزارش قوه قضاییه،  اولین نشست فصلی شورای 
برنامه‌ریزی مدیران دادگستری کل استان تهران به 
ریاست علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران 
و با حضور ۹۸ نفر از مدیران واحدهای قضایی، دادستان 
و سرپرستان نواحی دادسرای تهران، رئیس کل محاکم 
و سرپرستان مجتمع‌های قضایی شهر تهران، روسای 
دادگستری‌ها و حوزه‌های قضایی تابعه، دادستان‌های 
شهرستان‌ها، معاونان رئیس کل، در سالن ولایت مجتمع 

قضایی امام خمینی)ره( برگزار شد.
علی القاصی در ابتدای سخنان خود خدمت‌گزاری به 
مردم در شرایط امروز جامعه را یک توفیق الهی برای همه 
مدیران قضایی استان تهران دانست و »ارزیابی و اجرای 
بهتر سیاست‌ها و برنامه‌ها« و »تشریک مساعی در جهت 
اجرایی کردن برنامه‌های مجموعه قضایی استان تهران« را 
دو هدف عمده برگزاری نشست فصلی شورای برنامه‌ریزی 
مدیران دادگستری کل استان تهران اعلام کرد و گفت: 
اعمال سیاست‌های اقتصادی دولت از یک طرف و شرایط 
و مولفه‌های منطقه‌ای و جهانی از طرف دیگر ممکن است 
سبب شود عده‌ای سودجو اقدام به احتکار و کم‌فروشی 
کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی کنند؛ علی‌رغم اینکه 
دستگاه قضایی وظیفه مستقیمی در حوزه اقتصاد ندارد؛ 
اما با توجه به تاکیدات رئیس قوه قضاییه ضرورت دارد تا 

به‌طور خاص دولت را در انجام ماموریت‌های میدانی خود 
کمک کنیم.

رئیس کل دادگستری استان تهران عنوان کرد: حسب 
گزارش‌های واصله در زمینه تامین بسیاری از کالاهای 
اساسی کمبودی وجود ندارد اما ممکن است برخی از 
افراد سودجو مضایقی را برای تامین کالاهای اساسی مردم 
ایجاد کرده باشند. لذا؛ در خصوص برخورد با محتکران و 
اخلال‌گران در نظام تامین مایحتاج عمومی ضمن تعامل 
با سایر دستگاه‌ها، باید از هر گونه مسامحه‌ای پرهیز شود.
وی »برخورد بدون اغماض با محتکرین و سلب فرصت 
برای احتکار مایجتاح عمومی از سوی افراد سودجو« را 
به‌عنوان یکی از اولویت‌های مدیران واحدهای قضایی 
و دادستان‌های شهرستان‌های استان تهران ذکر کرد و 
گفت: علی‌رغم اینکه همه همکاران قضایی حساسیت‌های 
لازم را در این زمینه دارند، اما واقعیت این است که نباید 
نسبت به این مساله عادی‌انگاری شود و حتما باید با 
محتکرین و افرادی که کالاهای اساسی و مایجتاح عمومی 
شهروندان را احتکار و به این نحو ایجاد انحصار می‌کنند، 
بدون اغماض برخورد شود؛ چرا که این امر، صرفا یک 
مساله اقتصادی نیست؛ بلکه اشخاصی که در این شرایط 
اقدام به احتکار و اخلال در نظام توزیع مایحتاج عمومی 
می‌کنند، در اصل وضعیت روانی جامعه را برهم می‌زنند 
و زمینه ایجاد نارضایتی و هرج و مرج در سطح جامعه را 

فراهم می‌کنند و دستگاه قضایی به احدی اجازه نخواهد 
داد آرامش روانی جامعه بازیچه سودجویی برخی از افراد 

قرار گیرد.
القاصی در ادامه بر ضرورت همراهی قاطع و جدی 
سازمان تعزیرات، دولت، دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی 
در جهت برخورد با محتکرین و اخلال‌گران در نظام تامین 
مایحتاج عمومی تاکید کرد و در عین حال اظهار کرد: 
دادگستری استان تهران نیز در کنار سایر دستگاه‌ها 
با حساسیت و جدیت این مقوله را پیگیری، ورود و 
برخورد خواهد کرد و همه دادستان‌ها در سراسر استان 
تهران به‌عنوان مدعی‌العموم و مسئول در قبال حقوق 
عامه ماموریت دارند تا با حضور میدانی خود و صدور 
مجوزهای لازم برای دستگاه‌های ذی‌ربط و مطالبه‌گری از 
دستگاه‌های گوناگون، فرصت سود جویی را از محتکرین 
و اخلال‌گران در حوزه نظام تامین مایحتاج عمومی سلب 

کنند.
رئیس کل دادگستری استان تهران با تاکید بر ضرورت 
»کارسنجی« و »توزیع عادلانه کارها« عنوان کرد: یکی 
از سیاست‌ها و برنامه‌هایی که پیش از این در جلسات 
مختلف نیز مورد تاکید قرار گرفته است، مقوله کارسنجی 
و توزیع عادلانه کارها بر اساس ظرفیت موجود و توانایی 
افراد است. در این خصوص، به تمامی مدیران واحدهای 
قضایی ماموریت داده می‌شود تا ضمن احصاء ظرفیت‌های 

موجود اعم از تعداد نیروی انسانی و بر اساس شرایطی که 
به‌لحاظ حجم وارده پرونده‌ها و میزان پرونده‌های مانده 
وجود دارد، تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی لازم در جهت 

کارسنجی و توزیع عادلانه کارها صورت گیرد.
وی در ادامه به تشریح میزان عملکرد بخش‌های 
مختلف حوزه‌های قضایی استان تهران از حیث وارده، 
مختومه و مانده در مقایسه با میانگین کشوری پرداخت 
و در عین حال اذعان کرد: یکی از موضوعاتی که همواره 
همکاران نسبت به آن گلایه‌مندند این است که حجم 
وارده پرونده‌ها زیاد است. در این خصوص، ضرورت دارد 
تا با برنامه‌ریزی، توزیع دقیق نیروی انسانی در سطح 
حوزه‌های قضایی استان تهران و کارسنجی در راستای 
دست‌یابی به اهداف و سیاست‌های کلان دستگاه قضایی 

اقدام شود.
القاصی با بیان اینکه در برخی از موضوعات و محورها، 
شرایط دادگستری کل استان تهران نسبت به میانگین 
کشوری بهتر است، بیان کرد: علی‌رغم همه زحماتی که 
از سوی همکاران قضایی و اداری در بخش‌های مختلف 
کشیده می‌شود و جای تقدیر دارد، دست‌یابی به اهداف 
کلان دستگاه قضایی عزم و تلاش بیش از پیش همه 
همکاران را می‌طلبد تا نسبت به بهبود و ارتقاء نقاط ضعف 

اقدام شود.
رئیس کل دادگستری استان تهران با تاکید بر اینکه 
عملکردها باید در شرایط مساوی مورد قیاس قرار گیرد، 
عنوان کرد: ارزیابی عملکردها در شرایط مساوی حکایت 
از این دارد که بهره‌وری بین بخشی در شرایط مساوی، 

متفاوت است.

مخبر در جلسه ستاد تنظیم بازار:

پاسخ به متقاضیان دریافت یارانه با سرعت انجام شود

سخنگوی شورای نگهبان:

طرح »تغییر ساعت رسمی کشور« تایید شد

رئیس کل دادگستری استان تهران:

با محتکران و اخلال‌گران برخورد می‌شود

دادستان کل کشور:
سازمان استاندارد در موضوع خودرو

 به وظایف خود عمل کند
دادستان کل کشور گفت: از سازمان ملی استاندارد انتظار داریم در مورد 
موضوع خودرو وظیفه، تکلیف و مسئولیت قانونی خود را مورد توجه بیشتری 
قرار دهد. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، حجت الاسام و المسلمین 
محمد جعفر منتظری درباره ورود دادستانی کل کشور به بحث استاندارد سازی 
خودروسازی و اختلاف به وجود آمده میان سازمان استاندارد و پلیس راهنمایی 
و رانندگی فرماندهی کل انتظامی کشور، بیان کرد: مسئله استاندارد بودن 

خودروهایی که مردم از آن استفاده می‌کنند، بسیار مسئله مهمی است.
وی افزود: سازمان مربوطه در این حوزه وظیفه دارد تا تمام مقررات استاندارد 
خودرو که فقدان آن سلامت جامعه را تهدید می‌کند، مورد توجه و بررسی قرار 
دهد. دادستان کل کشور تصریح کرد: نیروی انتظامی هم به موجب قانون و 
مقررات وظیفه دارد که خودروهایی که در اختیار مردم قرار می‌گیرد را رصد 
کرده و از تردد و شماره گذاری خودروهایی که فاقد استانداردهای لازم هستند، 

جلوگیری کند.
وی افزود: از سازمان ملی استاندارد توقع و انتظار داریم تا در موضوع خودرو 

به وظیفه، تکلیف و مسئولیت قانونی خود عمل کند.
حجت الاسلام و المسلمین منتظری با بیان اینکه موضوع سلامت مردم یک 
امر بسیار مهم برای ما تلقی می‌شود، تاکید کرد: متاسفانه خودروسازان داخلی آن 

گونه‎ای که شایسته و بایسته است، به وظایف خود عمل نمی‎کنند.
وی افزود: افراد باید بدانند که با جان مردم سر و کار دارند، بخشی از حوادثی 
که در جاده‌ها اتفاق می‌افتد به عدم استاندارد خودروها باز می‌گردد؛ لذا مسئول 
وقوع این حوادث را خودروسازان و سازمانی که مسئولیت نظارت بر این خودروها 
را بر عهده دارد، می‌دانیم. دادستان کل کشور اظهار کرد: چرا سازمان ملی 
استاندارد نباید وظایف و تکالیف قانونی خود را به خوبی اجرا و عمل کند و 
نظارت دقیق بر فعالیت قطعه سازان و خودروسازان داشته باشد تا شاهد وقوع 

این حوادث دردناک در کشور باشیم؟

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:
آموزش‌های عمومی برای رعایت دستورالعمل‌های 

بهداشتی تداوم یابد
رئیس جمهور با اشاره به کاهش چشمگیر آمار قربانیان و مبتلایان بیماری 
کرونا در کشور به مسئولان وزارت بهداشت توصیه کرد با استفاده از این فرصت 
نسبت به تهیه شناسنامه سامت و تکمیل بانک اطلاعات سلامت شهروندان 

اقدام کنند.
به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
با اشاره به کاهش چشمگیر آمار قربانیان و مبتلایان کرونا، از زحمات و تلاش‌های 
کادر درمان کشور برای صیانت از جان مردم و همچنین مشارکت و همکاری 
دستگاه‌های مختلف با وزارت بهداشت برای تامین نیازهای کادر درمان قدردانی 
کرد. رئیس جمهور در عین حال بر تداوم آموزش‌های عمومی و همچنین تقویت 
پیشگیری و نظارت بر رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی تاکید و با توجه به 
کاهش شدت شیوع کرونا به مسئولان وزارت بهداشت توصیه کرد از این فرصت 
برای تهیه شناسنامه و تکمیل بانک اطلاعات سلامت آحاد جامعه استفاده کنند. 
رئیسی همچنین گفت: همه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی کشور و مجموعه هلال 
احمر باید با تجهیز امکانات و تامین داروها، همواره آمادگی خود را در برابر 

سویه‌های جدید و احتمالی بیماری کرونا حفظ کنند.

وزارت اطلاعات اعلام کرد
مسدودسازی حساب‌های بانکی ۵۴۵ عامل غیرمجاز 

ارزی و رمز ارز
با رصد و اشراف اطلاعاتی بر شبکه دلالان غیرمجاز ارزی، معاملات پنهان 
و مشکوک ارزی و رمزارز کشور، حساب‌های بانکی ۵۴۵ نفر از عوامل غیرمجاز 
ارزی در سطح کشور شناسایی و مسدود شد. به گزارش وزارت اطلاعات،‌ با رصد 
و رهگیری‌های اطلاعاتی این وزارتخانه، ضمن اشراف بر شبکه دلالان غیرمجاز 
ارزی، معاملات پنهان و مشکوک ارزی و رمزارز کشور، با همکاری بانک مرکزی 
و با دستور مقام قضائی، حساب‌های بانکی ۵۴۵ نفر از عوامل غیرمجاز ارزی در 
سطح کشور شناسایی و مسدود شدند.  با اجرای طرح برخورد با عوامل داد و 
ستد غیرمجاز ارزی در مدت اخیر، ۹۲۱۹ فقره حساب بانکی با گردش بیش از 
۶۰۰ هزار میلیارد ریال از این عناصر در سطح کشور مسدود شد. وزارت اطلاعات 
ضمن اعلام پایش دقیق و مستمر فعالیت‌های غیرقانونی ارزی و غیرمجاز رمز ارز، 
به مردم شریف ایران اطمینان می‌دهد که علاوه بر رهگیری و برخورد با عاملین 
التهاب در بازار ارز، همزمان و همراه با اجرای کامل اقدام ملیّ مردمی‌سازی و 
توزیع عادلانه یارانه‌ها، اجازه سوء استفاده از فضای معاملات غیرقانونی و قاچاق 
کالاهای اساسی را نخواهد داد و از هیچ تلاشی برای حفظ آرامش و ثبات 

بازارهای مرتبط با معیشت مردم دریغ نخواهد کرد.

یکی از نگرانی‌های جدی ما تامین آب و برق 
در فصل تابستان است

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در حوزه برق با 
رقمی حدود 14 هزارمگاوات کمبود در تولید مواجه هستیم که این رقم خود را 

در خاموشی‌ها نشان خواهد داد.
پرویز محمد نژاد در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به کاهش منابع آبی کشور و 
ضرورت صرفه جویی در مصرف، بیان کرد: قطعا در تابستان پیش رو مانند سالیان 
قبل هم در حوزه آب و هم در حوزه برق با مشکل مواجه خواهیم بود. در این 
چند سال اخیر ما سعی کردیم از مجموعه منابع موجود استفاده بهینه داشته 
باشیم. این روند نیز باید ادامه پیدا کند. وی در ادامه اظهار کرد: این موضوع که 
ما بخواهیم در کوتاه مدت منابع خود را به میزانی ارتقا دهیم که هم در ایام پیک 
و هم در ایام غیر پیک پاسخگوی نیاز در حوزه آب و برق باشد، سخت است. 
سالیان سال است که ما در تامین آب و برق با تراز منفی مواجه هستیم. یکی از 
نگرانی‌های اساسی ما در حوزه تامین آب و برق در تابستان پیش رو می‌باشد. 
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اکنون هم در حوزه 
آب میزان تولید ما کمتر از میزان مصرف است و هم در حوزه برق میزان مصرف 
بیش از میزان تولید است. اختلاف بین تولید و مصرف نیز رقم بالایی است. در 
حوزه برق ما با رقمی حدود 14 هزارمگاوات کمبود در تولید مواجه هستیم که 
این رقم خود را در خاموشی‌ها نشان خواهد داد. خاموشی نیز به هر شکلی موجب 
نگرانی خواهد شد. وی در ادامه تاکید کرد: تنها راهی که موقتا پیش رو ما بوده 
و می‌تواند ما را از این مرحله عبور دهد، مدیریت منابع است. باید به طور جدی 
این موضوع دنبال شود. اما مدیریت منابع نیز تا حدی پاسخگو بوده و نمی‌تواند 

به طور کلی کمبود آب و برق را جبران کند.

تهیه طرحی برای استمرار پرداخت ارز ترجیحی
به برخی کالاهای اساسی و دارو

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی از تهیه طرحی 
توسط جمعی از نمایندگان برای استمرار پرداخت ارز ترجیحی به برخی کالاهای 
اساسی و دارو خبر داد و گفت: تاکید ما بر این است که باید سیاست‌گذاری 
مشخصی درباره تعیین قیمت اقلام اساسی همچون آرد، نهاده‌های دامی و دارو 
وجود داشته باشد نه این‌که هرساله قیمت آنها در لوایح بودجه تعیین تکلیف 
شود. سلمان اسحاقی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی 
موضوعی فراتر از بودجه کشور است، متاسفانه اقتصاد کشور ما با یک اقتصاد 
شکننده مواجه بوده که تحت تاثیر تغییر و تحول در بودجه سالیانه قرار می‌گیرد 
لذا باید درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی بازنگری در کلان کشور صورت گیرد چون ما 
برنامه هفتم توسعه را پیش‌رو داریم و باید تمامی موارد مد نظر باشد. وی اظهار 
کرد: باید ساختار اقتصادی کشور اصلاح شود ۴۰ سال است که دولت‌ها بودجه 
نوشته و مجلس‌ها آن را بررسی و تصویب کرده‌اند همواره هم تاکید شده که 
بودجه به نفع مردم تصویب شده است اما بودجه باید به گونه‌ای باشد که منافع 
طبقه مستضعف دیده شود. باید ساختار اقتصادی کشور اصلاح شود که این به 
معنای سیاست‌گذاری در بودجه‌های سالیانه نیست. نماینده قائنات در مجلس 
شورای اسلامی گفت: ما طرحی تهیه کردیم که به موجب آن ارز ۴۲۰۰ تومانی 
به برخی کالاهای اساسی همچون آرد و نهاده‌های دامی و دارو پرداخت شود 
چون اساسا حذف ارز را برای این اقلام را به صلاح نمی‌دانیم باید نرخ این کالاهای 
اساسی در یک سیاست‌گذاری مشخصی تعیین شود نه این‌که در لوایح بودجه 

سالانه دستخوش تغییر شود.

اخبار کوتاه


